449 Cfr.: ABL, f. 85=gl. JM. *vel obligaverit* al Us.33: «*Vel obligaverit*, De hoc videbatur maius dubium, quia licet alienatio rei non alodialis prohibeatur fieri sine consensu domini obligatio tamen permittitur, ut no. *C. de iure emphi.* l. fi. Sed illud est in re emphiteotica secus in feudali ut hic et etiam in *L. Feu. de prohibita feu. alie. per Fede. Imperialem*. Sed hic quaero an hoc intelligatur de tali obligatione, quae dicitur impignoratio, et perquam res traditur creditor, an et obligatione simplici, quae fit sine traditione, et certe credo quod debeat intelligi de prima specie tantum, et non de secunda idest de obligatione cum traditione rei, non de obligatione sine traditione, et hoc satis innuit iste usaticus inferius ibi ubi dicit servitium posse petitam a donatore quam a receptore. Item hos idem innuit dicta lex *Imperialem*, quia ibi ponuntur quasi in principio in praefatione seu arenga. Haec verba pignori obligaverit deinde statuendo ponitur verbum impignorare. Hoc idem innuit Constitutio pacis et treugae domini Regis Petri que incipit *haec est pax quam dominus Petrus Dei gratia etc.* in c. *Nullus Christianus*».

450 Cfr. ABL, f. 86 =gl. JM *sive alienaverit* al Us.33: «*Alienaverit*, hoc verbum est latius quam duo praecedentia. Continet enim omnem actum, per quem dominium transfertur sive ex ti. venditionis sive aliter, ut. *C. de fun. dota.* l. II.».

venta, permuta, dación en pago, etc....; y del término empara<sup>451</sup> que se refiere a la real y no a la verbal, es decir, a la que tiene lugar con efectiva retención temporal del dominio.

En cuarto lugar, señala que la acción de empara real que puede ejercer el señor caduca por prescripción de 30 ó 40, años a contar: no desde el momento en que éste tuvo conocimiento de la alienación, como se podría deducir claramente del texto del Us.33, sino desde el momento de la celebración del contrato, y ello por razón del largo tiempo transcurrido y por la pérdida de la posesión civil por parte del señor<sup>452</sup>. Para los bienes del fisco y de las personas privilegiadas (alusión velada al Us.114) existe un régimen especial derivado del hecho de que sus cosas feudales son imprescriptibles, excepto si se prueba que el señor conoció y no contradujo la alienación.

La razón de esta diferencia de régimen estriba en la naturaleza del vicio que se comete con la alienación. La alienación de bienes del fisco o asimilados (los de la ciudad, iglesia, etc...) comporta un vicio real o *quasi* real, mientras que la enajenación de los restantes bienes sólo conlleva un vicio personal según el derecho romano común.